
  
SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1526) składam sprawozdanie z działalności Komisji za 2022 rok. Komisja została powołana 

zgodnie z dyspozycją ustawową, zawartą w art. 38a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, w celu realizacji 

zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań 

określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Posiada specjalny 

charakter jako instytucja o ustawowym umocowaniu, jest organem opiniodawczo-doradczym Prezydenta 

Miasta Suwałk w zakresie spraw związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta, opiniowanie pracy 

Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących  

na terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

2) przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektu budżetu i projektów aktów prawa miejscowego w zakresie zadań związanych 

z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli; 

5) opiniowanie innych zleconych przez prezydenta zagadnień związanych z ww. problematyką. 

W 2022 roku Komisja pracowała w składzie: 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk – przewodniczący 

oraz członkowie: 

1. Zdzisław Przełomiec – Radny Rady Miejskiej. 

2. Jacek Roszkowski – Radny Rady Miejskiej. 

3. Grzegorz Gorlo – Naczelnik Sztabu Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. 

4. Marek Bołtrukanis – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. 

5. Kamil Czarniawski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. 

6. Arkadiusz Buchowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach. 

7. Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 
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W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli także: Anna Ruszewska – Radna Rady Miejskiej 

w Suwałkach, Tomasz Drejer – Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, Jarosław Lebiediew – Prezes 

Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS Sp. z o.o. w Suwałkach oraz Grzegorz Kosiński – Komendant Straży 

Miejskiej w Suwałkach. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również: Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk, 

Bartosz Lorenc – Komendant Miejski Policji w Suwałkach, Daniel Szymanowicz – Zastępca Komendanta 

Miejskiego Policji w Suwałkach, Kazimierz Golubiewski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Suwałkach, Artur Bagiński – Kierownik Suwalskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Inspektoratu Drogowego, Leszek Lewoc – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, 

Monika Podziewska – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów Urzędu Miejskiego w Suwałkach,  

Marzena Burba – Kierownik Ośrodka Profilaktyki i Wsparcia dla Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych 

i Bezdomnych w Suwałkach, Dorota Szczęsna – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach, Ignacy Ołów – Dyrektor Suwalskiego Ośrodka Kultury, Radosław Jabłoński – 

Naczelnik Wydziału Informatyki Urzędu Miejskiego w Suwałkach, Jerzy Gałązka – p.o. Naczelnika Wydziału 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego. 

Do uczestnictwa w pracach Komisji został też wskazany przez Prokuratora Okręgowego - Prokurator 

Rejonowy w Suwałkach, który w 2022 r. nie uczestniczył w posiedzeniach Komisji. 

W wypełnianiu podstawowego celu działania Komisji, jakim jest realizacja określonych w ustawach zadań 

Prezydenta Miasta Suwałk w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz w zakresie 

zwierzchnictwa nad służbami, inspekcjami i strażami, Komisja odbyła cztery posiedzenia, realizując 

zaplanowane tematy. 

Posiedzenie Komisji w dniu 21 marca 2022 r. 

1. Sprawozdanie z działalności Ośrodka, Profilaktyki i Wsparcia dla Osób Nietrzeźwych, 

Uzależnionych i Bezdomnych w Suwałkach za 2021 r. 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat działalności Ośrodka Profilaktyki i Wsparcia dla 

Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych w Suwałkach. Informację przedstawiła Kierownik Ośrodka. 

Na początku swojej wypowiedzi poinformowała zebranych, że Spółdzielnia Socjalna „Perspektywa” 

kompleksowo pomaga osobom bezdomnym i wykluczonym społecznie oraz zapewnia odpowiednie warunki 

życia osobom bezdomnym i potrzebującym pomocy na terenie miasta Suwałki. Ośrodek działa przy ulicy 

Sportowej 24 w Suwałkach. Zgodnie z podpisano umową na funkcjonowanie placówki Miasto Suwałki 

przekaże w 2022 r. – 1 020 000,00 zł. 

W 2021 r. do Pogotowia dla Osób Nietrzeźwych zostało przyjętych 627 osób, które zanotowały w sumie 

1374 pobyty: 

- 87 osób przebywało w PON co najmniej trzy razy, 

- 89 osób przebywało w PON co najmniej dwa razy, 

- 451 osób przebywało w PON jeden raz. 

Zgodnie z danymi przekazanymi przez Spółdzielnię Socjalną „Perspektywa” w 2021 roku osoby nietrzeźwe 

zostały 128 razy dowiezione przez Straż Miejską oraz 1246 razy przez Policję. 

Wpływy za pobyt w Pogotowiu dla Osób Nietrzeźwych, wg. stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku wynoszą 

104 165,24 zł, natomiast stan zaległości na koniec 2021 roku wynosił 989 106,86 zł. 

Prezydent Miasta Suwałk nawiązując do problemów poruszanych przez Panią Kierownik ośrodka 

dotyczących zapewnienia obsady lekarskiej w grudniu 2021 roku, wystąpił do Ministra Zdrowia o podjęcie 

pilnych prac legislacyjnych, zmierzających do zatrudnienia w izbach wytrzeźwień przedstawicieli innych 

zawodów medycznych np. ratowników medycznych czy też pielęgniarek. Jednakże odpowiedź Ministra 

Zdrowia nie pozostawia żadnych złudzeń i takie prace nie zostaną podjęte. Prezydent polecił Pani Naczelnik 

Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia, aby zrobiła rozpoznanie, w ilu miastach funkcjonuje „Izba 

Wytrzeźwień”, ponieważ temat ten chce poruszyć  na najbliższym posiedzeniu Związku Miast Polskich. 
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2. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Miejskiego Policji, oraz informacji 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Suwałk za 2021 rok. 

Sprawozdanie złożył Komendant Miejski Policji w Suwałkach. 

W roku 2021 odnotowano wzrost ilości postępowań wszczętych na terenie działania KMP w Suwałkach - 

1737 (dynamika ogólna 102,8%, przestępstwa kryminalne - 1080 – 102,5%, w 7 monitorowanych kategoriach 

– 99,8%). W przypadku przestępczości stwierdzonej odnotowano dynamikę na poziomie 80,6%. W stosunku 

do roku ubiegłego o 1% zwiększył się odsetek przestępstw o charakterze zarówno kryminalnym, jak 

i gospodarczym. 

W zakresie przestępczości nieletnich odnotowano spadki, zarówno ilości stwierdzonych czynów karalnych 

popełnionych przez nieletnich (-12), jak i liczby nieletnich sprawców (-16). Udział procentowy przestępstw 

popełnionych przez nieletnich w ogólnej liczbie przestępstw stwierdzonych spadł do poziomu 0,9%. Spośród 

683 podejrzanych sprawców przestępstw w 2021 r. 8 było osobami nieletnimi – stanowili oni 1,2% ogółu. 

W porównaniu z 2020 r. nastąpił 1,3% spadek. 

Odnotowano wzrost ilości wykroczeń popełnionych na terenie działania KMP w Suwałkach, co skutkowało 

większą ilością nałożonych mandatów karnych. Częstotliwość stosowania wobec sprawców wykroczeń 

środków oddziaływania poza karnego spadła. 

W ruchu drogowym nastąpił wzrost ilości zdarzeń drogowych – zarówno wypadków jak i kolizji. Spadła 

natomiast liczba osób w nich poszkodowanych. Zarzuty kierowania pojazdami mechanicznymi w stanie 

nietrzeźwości, w postępowaniach zakończonych w 2021 r. usłyszało 171 osób, przy czym liczba nietrzeźwych 

uczestników zdarzeń drogowych wzrosła o 2. Na ulicach Suwałk zaistniało 20 wypadków drogowych -  

o 2 więcej niż w 2020 roku, wzrosła również liczba kolizji drogowych - z 789 – w 2020 roku do 874 –  

w 2021 roku. 

3. Stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta Suwałk za 2021 r. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej przedstawił podstawowe zadania realizowane przez Straż 

Pożarną oraz dane statystyczne. W 2021 roku na terenie Miasta Suwałki odnotowano 577 zdarzeń, w tym 

134 pożarów i 357 miejscowych zagrożeń innych niż pożary, ponadto 89 fałszywych alarmów. 

W 2021 roku na terenie miasta Suwałki PSP odnotowała 27 zagrożeń powodowanych działaniami sił 

przyrody, zdarzenia związane były głównie z działaniem żywiołów, silnego wiatru i opadami atmosferycznymi. 

Głównymi przyczynami pożarów w mieście Suwałki są: nieprawidłowo eksploatowane lub niesprawne 

elektryczne urządzenia grzewcze, niesprawne piece i trzony kuchenne, nieszczelne kominy, usterki instalacji 

elektrycznych. 

W 2021 roku jednostka PSP w Suwałkach pozyskała nowy sprzęt, między innymi „Drabinę 

ROSENBAUER SCD 40”, „Samochód Ford Transit Furgon”, „Łódź płaskodenną z silnikiem 5kM”, „Kamerę 

termowizyjną FLIR K45”, „Skokochron GTX-S1”, zakupiono również wyposażenie nurkowe (suche 

skafandry, butle powietrzne, urządzenia wypornościowe). 

Przedstawione wyniki pracy i podejmowane działania pozwalają na pozytywną ocenę funkcjonowania 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Suwałkach za 2021 r. 

Z działaniami Straży Miejskiej członków komisji zapoznał Komendant Straży Miejskiej w Suwałkach.. 

Codzienne działania prowadzone przez Straż Miejską, są podporządkowane potrzebom mieszkańców. 

Cyklicznie, na podstawie sygnałów, które wpływają od mieszkańców, aktualizujemy listę obszarów, które 

wymagają naszej największej uwagi. 

Od wielu lat jest to obszar ruchu drogowego. To właśnie problemy spowodowane pozostawianiem aut 

w miejscach niedozwolonych, mieszkańcy od lat zgłaszają nam najczęściej. 

Bezpieczeństwo suwalczan oraz osób odwiedzających nasze miasto oraz ład i porządek w miejskiej 

przestrzeni to priorytety działań Straży Miejskiej, dlatego dokładamy wszelkich starań, by wszystkie osoby 

przebywające w naszym mieście czuły się bezpiecznie oraz zachowały w pamięci estetyczny i czysty wygląd 

Suwałk. Rozpoznajemy potrzeby Suwalczan oraz na bieżąco reagujemy na wszelkie prośby o pomoc i sygnały 

dotyczące zagrożonego bezpieczeństwa oraz ludzkiego życia lub zdrowia. 
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2021 rok był dla Straży Miejskiej rokiem specyficznym, liczba zgłoszeń oraz interwencji wyraźnie spadła. 

Wielu zaplanowanych przedsięwzięć nie udało się zrealizować z uwagi na ogłoszony stan epidemii. Wojewoda 

Podlaski wydał polecenie Prezydentowi Suwałk, aby strażnicy miejscy poddani zostali nadzorowi suwalskiej 

Policji w okresie od 1 stycznia do 9 lipca i od 10 grudnia do 31grudnia 2021 r. 

W roku 2021 Straż Miejska otrzymała 2276 zgłoszeń od mieszkańców miasta oraz instytucji, 

sygnalizujących różnego rodzaju wykroczenia, zaniedbania porządkowe i inne problemy występujące  

na terenie miasta Suwałk. 

5. Przedstawienie problemu związanego z nieprzestrzeganiem wprowadzonych ograniczeń w ruchu 

samochodów ciężarowych na terenie miasta Suwałk. 

Informację w tym zakresie przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach. 

Na wstępie poinformował, zebranych o problemie zgłaszanym w rejonie ulicy Bałtyckiej. Kierowcy 

pojazdów ciężarowych skracają drogę przejazdu, często lekceważą ograniczenia tonażowe i znaki zakazu ruchu 

pojazdów ciężarowych. Ulica Bałtycka nie jest przystosowana do takiego ruchu, jest to docinek drogi 

o nawierzchni bitumicznej. Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni wyjaśnił, że w mieście na newralgicznych 

odcinkach zainstalowano już kamery mobilne, które przesyłają materiał zdjęciowy do siedziby Zarządu Dróg 

i Zieleni w Suwałkach siecią GSM. Kamery tego typu zostały zlokalizowane ul. Krzywólka (przy moście przez 

rzekę Czarna Hańcza), ul. Turkusowa (przy skrzyżowaniu z ul. Dubowo), ul. Dubowo (przy posesji nr 22A). 

Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji, który zapytał Komendanta Policji, czy materiał 

fotograficzny zabezpieczony przez tego typu urządzenia był by dowodem w sprawie i stanowił podstawę  

do wyciągnięcia konsekwencji wobec kierowców niestosujących się do wprowadzanych ograniczeń i zakazów. 

Komendant na tak postawione pytanie odpowiedział, że tak, ale oprócz zabezpieczonego materiału 

zdjęciowego powinno być dołączone zeznanie świadka, który to zdarzenie drogowe ujawnił i odczytał zapis 

fotograficzny z kamery mobilnej. 

Głos w dyskusji zabrał również przedstawiciel  Inspekcji Transportu Drogowego, który poinformował 

zebranych, że przekaże swoim współpracownikom, aby dokonywali cyklicznych kontroli w wyżej 

wymienionych punktach miasta Suwałk pod kątem ujawniania wykroczeń i nieprawidłowości. 

Przewodniczący oświadczył, że pochyli się jeszcze nad tym tematem na posiedzeniu Kolegium Prezydenta 

Miasta Suwałk i wypracuje wspólnie z Dyrektorem Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach stosowne 

rozwiązanie. W grę wchodzi zakup mobilnej kamery, która rejestrowałaby wykroczenia związane 

z nieprzestrzeganiem wprowadzonych zakazów i ograniczeń w ruchu pojazdów ciężarowych na terenie miasta 

Suwałk. 

Temat 6. Sprawy różne. 

W tym punkcie Członkowie Komisji skupili się na aktualnej pomocy udzielanej uchodźcom przybywającym 

do Suwałk. Z zebranych informacji wynika, że większość osób (uchodźców) przyjeżdżających do naszego 

miasta to osoby, które chcą jechać dalej do państw nadbałtyckich. Z uwagi na brak bezpośredniego połączenia 

kolejowego z Litwą uchodźcy, głównie z Ukrainy, przewożeni są autobusami do punktów recepcyjnych  

na terenie Litwy. Transporty tego typu od dnia 16.03.2022 roku organizowane są przez Państwową Straż 

Pożarną. Do dyspozycji uchodźców na terenie miasta Suwałki są punkty zbiorowego zakwaterowania. 

Przewodniczący Komisji przedstawił aktualne dane o osobach (uchodźcach) przebywających w mieście Suwałk 

jak również zrelacjonował dane statystyczne dotyczące osób dla których zorganizowano transport na Litwę. 

Posiedzenie Komisji dniu 24 czerwca 2022 r. 

1. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego. 

O zdarzeniach z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego poinformował członków Komisji 

w oparciu o dane statystyczne Komendant Miejski Policji w Suwałkach. 

W 2021 roku doszło do 8 wypadków z udziałem pieszych, kolizji z udziałem pieszych w 2021 roku było 21. 

W skutek wypadków i kolizji z udziałem pieszych rannych zostało 7 osób, jedna osoba niestety poniosła śmierć 

na miejscu. 

Komendant przedstawił również dane odnośnie wypadków z udziałem niechronionych uczestników ruchu 

na przejściach dla pieszych. W 2021 roku na przejściu dla pieszych doszło do 4 wypadków z udziałem 

pieszych, w których 4 osoby zostały ranne. 
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Następnie przedstawione zostały dane odnośnie rowerzystów. W 2021 roku doszło do 9 wypadków 

z udziałem rowerzystów, kolizji z udziałem rowerzystów było 46. W tych zdarzeniach rannych zostało 9 osób, 

nikt nie zginął. 

2. Sytuacja na rynku Pracy. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach zapoznał członków Komisji z informacją dotyczącą 

realizacji wsparcia przedsiębiorstw objętych pomocą przez mechanizm z tzw. tarczy antykryzysowej. 

Środki finansowe przyznane w 2022 roku na realizację niżej wymienionych działań: 

• ustawowych form aktywizacji zawodowej - 5 720 400,50 zł 

• wsparcie przedsiębiorców w ramach Tarczy Antykryzysowej COVID-19 - 2 000 000,00 zł 

• programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego - 3 151 440,41 zł w tym: 

• Program Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwój - 1 476 587,88 zł 

• Regionalny Program Operacyjny - 1 674 852,53 zł 

• Krajowy Fundusz Szkoleniowy (środki finansowe przeznaczone na kształcenie ustawiczne 

pracowników i pracodawców) - 300 000,00 zł 

Ogólna kwota pozyskanych środków finansowych wynosiła 11 171 840,91 zł, w tym: na wsparcie 

przedsiębiorców w ramach COVID-19 2 000 000,00 zł, na aktywizację zawodową bezrobotnych  

8 871 840,91 zł. 

Omówiono ponadto poziom bezrobocia. Na koniec maja 2022 r. zarejestrowano 1904 bezrobotnych. Jeśli 

chodzi o stopę bezrobocia, to jest ona niższa w porównaniu do maja 2021 r. zarówno w Suwałkach, powiecie 

suwalskim, województwie podlaskim  jak i w kraju. 

W Suwałkach w 2021 r. wynosiła 6,3%, obecnie 4,8%. 

Największa grupę (ponad 26,9%) stanowią bezrobotni w wieku 25-34 lata, natomiast w przedziale 

wiekowym 18-24 wynosi (10%) - obejmuje ludzi bez doświadczenia zawodowego. W grupie tej znajdują się 

osoby, które pracowały na umowę – zlecenie i których w okresie lockdown  jako pierwszych objęły zwolnienia. 

Jeśli chodzi o wykształcenie, to ponad 18,6% osób zarejestrowanych posiada wykształcenie wyższe, 

najmniej osób zarejestrowanych jest z wykształceniem średnim ogólnokształcącym – 12,7%, osoby 

z wykształceniem policealnym stanowią 21,5%, zasadniczym zawodowym – 20,5%, z podstawowym – 26,6%. 

Czwarta grupa spośród zarejestrowanych to 893 osoby długotrwale bezrobotne. 

Nowym zadaniem dla PUP jest wsparcie obywateli Ukrainy, którzy w związku z trwającą wojną zostali 

zmuszeni do szukania schronienia na terytorium Polski, m.in. w kwestii zalegalizowania ich pobytu oraz 

rozpoczęcia przez nich pracy. Dlatego też, polski rząd zdecydował się wprowadzić za pośrednictwem 

specustawy przepisy, które ułatwią funkcjonowanie na terenie Polski uciekających przed konfliktem 

Ukraińców. 

Do dnia 31 maja 2022 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy: 

• Zarejestrowano 71 obywateli Ukrainy jako osoby bezrobotne, tym w mieście Suwałki 54 osoby, 

• pracę podjęło – 30 osób, w tym: 

• roboty publiczne: 14 osób, 

• prace interwencyjne: 8 osób, 

• rozpoczęło staż – 13 osób. 

3. Przygotowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej do działań ratowniczych na akwenach 

wodnych. 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją Zastępcy Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Suwałkach. W roku 2022 r. na terenie powiatu suwalskiego funkcjonowały jednostek PSP i OSP: 

• Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach przy ul. Witosa 10 

• Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza  nr 1 przy ul. Mickiewicza 15A 
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• Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza  nr 2 przy ul. Witosa 10 

• 12 Jednostek OSP w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym 

• 23 Jednostki OSP typu S 

W Komendzie Miejskiej PSP w Suwałkach codziennie pełni służbę: 1 dyżurny na Stanowisku Kierowania, 

7 strażaków w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 oraz 7 strażaków w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 2. 

W powiecie suwalskim  zrzeszonych jest 993 druhów OSP. Gotowość operacyjna do wyjazdu druhów OSP 

uzależniona jest od ich dyspozycyjności, bez względu na rodzaj zagrożenia. Czas od momentu zaalarmowania 

do wyjazdu do działań nie przekracza 15 min. 

W celu zapewnienia skutecznej realizacji zadań z zakresu ratownictwa wodnego Komendant Miejski PSP 

w Suwałkach powołał Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Wodno–Nurkowego „Suwałki”, w skład której 

wchodzi 21 osób oraz specjalistyczny sprzęt. 

Obszar chroniony SGRW-N „Suwałki” (poziom gotowości operacyjnej A) obejmuje dwa powiaty: suwalski 

i sejneński. 

Komenda Miejska PSP w Suwałkach codziennie utrzymuje w obsadzie osobowej zmian służbowych  

co najmniej 2 strażaków posiadających specjalistyczne przeszkolenie w zakresie ratownictwa wodno-

nurkowego z możliwością natychmiastowego zadysponowania do działań ratowniczych na obszarach wodnych. 

Ponadto na terenie powiatu suwalskiego 5 jednostek OSP wyposażonych jest w łodzie ratownicze. 

Ilość zdarzeń związanych z zagrożeniem na akwenach wodnych na terenie działania Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach w roku 2021: 

• Miasto Suwałki – 2 

• Powiat Ziemski – 18 

4. Wyznaczenie kąpielisk, informacja o zaplanowanych wydarzeniach miejskich w okresie 

wakacyjnym. 

Członkowie Komisji zapoznali się także z informacją dotyczącą wyznaczonych kąpielisk. 

Na terenie miasta Suwałki będzie funkcjonować tylko kąpielisko nad zalewem „Arkadia”. Kąpielisko 

w miejscowości Krzywe będzie nieczynne z powodu braku kadry ratowniczej. 

Następnie informację w zakresie zaplanowanych wydarzeń miejskich w okresie wakacyjnych przedstawił 

Dyrektor Suwalskiego Ośrodka Kultury. W mieście zaplanowanych jest szereg wydarzeń kulturalnych 

i rozrywkowych, między innymi:. Suwałki Blues Festiwal, Jarmark Kamedulski, Jarmark Folkloru, Szanty przy 

Starej Łaźni, seria koncertów „Na Dywaniku u Marii”. 

5. Informacja z realizacji zadań zawartych w „Miejskim programie zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego za 2021 rok. 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji zadań w 2021 r. ujętych w Miejskim 

programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

przyjętego na lata 2019-2022. Podmioty biorące udział w realizacji tego programu złożyły stosowne 

informacje, które zostały przedłożone Komisji. Z informacji wynika, że realizacja zadań w nim zawartych 

pozytywnie wpływała na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście. Nie wszystkie założenia 

udało się zrealizować z uwagi na ogłoszony stan epidemii. 

Posiedzenie Komisji dniu 21 września 2022 r. 

1. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Suwałk  

za I półrocze 2021 r.  

O stanie bezpieczeństwa na terenie miasta poinformował członków Komisji w oparciu o dane statystyczne 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach. Z przytoczonych danych wynika, że w I półroczu 

2022 r. na terenie działania  Komendy zanotowano 785 przestępstw, a w analogicznym okresie 2021 r. – 634. 

Suwalscy policjanci podjęli 5836 interwencji. Komendant zauważył, że przestępczość w I półroczu 2022 r. 

wzrosła,  natomiast  przestępczość  gospodarcza spadła w 2022 r. – 159 przestępstw a w analogicznym  okresie 
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2021 r. – 213 przestępstw. Wykrywalność sprawców przestępstw wyrażona w % w I połowie 2022 r. wynosiła 

83,1% a w analogicznym okresie 2021 r. – 84,6%. Zanotowano spadek wypadków drogowych o jeden,  

w I połowie 2022 r. było ich 8 a w analogicznym okresie 2021 r. – 9, natomiast wzrosła liczba kolizji 

drogowych w I połowie 2022 roku było ich 419, a w analogicznym okresie 2021 roku – 412. Odnotowano 

natomiast wzrost nietrzeźwych kierujących w I połowie 2022 r. było ich 43, a w analogicznym okresie 2021 r. 

– 35 i spadek nietrzeźwych uczestników zdarzeń drogowych w I połowie 2022 r. było ich 14, 

a w analogicznym okresie 2021 r. – 21. Komendant przedstawił również czasy reakcji na zdarzenie: 

w interwencjach pilnych wynosił 7:44 min (wartość oczekiwana 08:55 min); w interwencjach zwykłych 12:34 

min. 

2. Omówienie efektów funkcjonowania monitoringu miejskiego i pracy służb odpowiedzialnych  

za przedmiotową kwestię. 

Informację w tym zakresie przedstawił Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach oraz 

Komendant Straży Miejskiej w Suwałkach. 

Komendant przedstawił informację, że w ubiegłym roku suwalscy policjanci wykorzystywali 90 nagrań  

do prowadzenia postępowań przygotowawczych w sprawach, a w tym roku było  70 nagrań. Komendant 

zauważa, że sieć monitoringu miejskiego wymaga rewitalizacji, ponieważ kamery często się psują. 

Centrum monitoringu zlokalizowane jest w Komendzie Miejskiej Policji w Suwałkach, pracuje w niej 

dwóch oddelegowanych strażników miejskich. Policja ma dostęp do monitoringu 24 godziny na dobę. 

Komendant Straży Miejskiej wyjaśnił, że system monitoringu miejskiego jest własnością Miasta Suwałk  

a na mocy porozumienia z Policją z dnia 01.12.2017 roku przekazany jest w administrowanie Komendzie 

Miejskiej Policji w Suwałkach na czas określony do 01.01.2023 roku. 

3. Możliwości techniczne rozbudowy monitoringu miejskiego. 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją Naczelnika Wydziału Informatyki UM w Suwałkach 

dotyczącą możliwości technicznych rozbudowy monitoringu miejskiego. 

Na początek Pan naczelnik przedstawił możliwości prawne, zauważył że w nowym porozumieniu z policją 

należałoby wyjaśnić kwestie upoważnień do obsługi monitoringu dla strażników miejskich oddelegowanych  

do obsługi monitoringu miejskiego. Należało by też oznakować wszystkie kamery i zamieścić informacje,  

że teren jest monitorowany. Miasto jako samorząd nie może uruchomić ani sfinansować sieci monitoringu 

gromadzącego dane biometrycznych i systemu rozpoznawania twarzy i numerów rejestracyjnych samochodów. 

Samorząd nie możne gromadzić danych biometrycznych w grę wchodzi tylko rozbudowa o nowe kamery 

i rejestratory na starych zasadach funkcjonowania. Możliwości techniczne rozbudowy monitoringu miejskiego 

zdaniem naczelnika są możliwe, może się to wiązać tylko z mniejszymi bądź większymi kosztami 

finansowymi. Na terenie miasta Suwałki obecnie funkcjonują 42 kamery monitoringu. 

Możliwość pozyskania środków zewnętrznych na rozbudowę monitoringu miejskiego. 

Informację w tym zakresie przedstawił pracownik Wydział Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych UM 

w Suwałkach. Poinformował zebranych o złożonym wniosku na dofinansowanie wymiany dziesięciu kamer 

z „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej  

im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024”. 

Pan Przewodniczący widzi potrzebę uporządkowania prawnego i unowocześnienia sieci monitoringu oraz 

zdobycia środków zewnętrznych na jego rozbudowę. Przewodniczący zastanawia się nad przeniesieniem 

centrum monitoringu do budynku przy ul. Noniewicza 71A do nowej siedziby filii Urzędu Miasta. 

4. Przedstawienie propozycji zadań do przygotowania projektu „Miejskiego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023 - 2026”. 

Zadania programu poprzedniego (na lata 2019 – 2022) omówił Grzegorz Kosiński Komendant Straży 

Miejskiej. Poprzedni program realizował zadania wskazane w siedmiu obszarach: 

1. Działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i porządku. 

2. Przeciwdziałanie i ograniczenie zjawisk narkomanii i alkoholizmu oraz innych zjawisk i zachowań 

negatywnych. 

3. Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 
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4. Poprawa bezpieczeństwa sanitarnego. 

5. Eliminowanie zagrożeń w ruchu drogowym. 

6. Łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja zawodowa bezrobotnych, bezrobotnych 

niepełnosprawnych  i poszukujących pracy. 

7. Poprawa bezpieczeństwa pożarowego. 

Pan Przewodniczący poprosił podmioty realizujące program, aby w terminie dwóch tygodni przedstawiły 

swoje propozycje do utworzenia nowego programu na lata 2023-2026. Jednocześnie wyraził opinię, aby 

w nowym projekcie znalazły się zagadnienia związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży, należałoby 

wykorzystać wyniki badań społecznych przeprowadzonych wśród suwalskiej młodzieży, nauczycieli 

i rodziców. Pan Przewodniczący polecił przygotowanie propozycji nowego programu Komendantowi Straży 

Miejskie i przedstawienie go na październikowe kolegium PMS. 

5. Sprawy różne. 

W tym punkcie Członkowie Komisji skupili się na możliwości wyznaczenia miejsc na terenie miasta, gdzie 

można by było spożywać alkohol w przestrzeni publicznej. Stan prawny w tym zakresie przedstawił 

Komendant Straży Miejskiej w Suwałkach. Rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym 

miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, 

że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Pan Przewodniczący poprosił członków komisji o wyrażenie opinii na ten temat. Zdaniem Komendanta 

Policji i Komendanta Straży Miejskiej pomysł wyznaczenia miejsc publicznych na terenie miasta gdzie można 

legalnie spożywać alkohol jest pomysłem złym, należałoby w trakcie imprez miejskich zwiększyć obszar 

funkcjonowania tzw. „ogródków piwnych”. 

Posiedzenie Komisji dniu 8 grudnia 2022 r. 

1. Zapoznanie członków Komisji z projektem budżetu miasta Suwałk na 2023 r. w zakresie 

bezpieczeństwa 

Członkowie Komisji omówili sprawy związane z projektem budżetu na rok 2023 w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Pan Prezydent przedstawił projekt budżetu 

i poinformował o dochodach i wydatkach przewidywanych na kolejny rok. Przewiduje się dochody –  

512 576 997 zł z czego dochody bieżące wyniosą – 447 399 816 zł, a majątkowe – 65 177 181 zł. Wydatki 

wyniosą 576 514 377 zł z czego wydatki bieżące wyniosą 486 798 112 zł, a majątkowe 89 716 265 zł. 

Wydatki bezpośrednio związane z bezpieczeństwem mają w budżecie wyodrębniony dział tj. 

bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 12 314 508 zł. W dziale tym jest podział na zadania 

własne i zadania zlecone. W zakresie zadań zleconych jest to finansowanie Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej. Na ten cel przewidziana jest kwota 10 348 804 zł., w zakresie zadań własnych finansowane są 

wydatki związane z obroną cywilną – to kwota 29 180 zł, a także utrzymanie Straży Miejskiej 1 431 694 zł.  

Na zarządzanie kryzysowe przewidziano kwotę 3 930 zł. 

Jak zauważa Pan Przewodniczący wydatki bieżące są wyższe niż dochody bieżące. Zmienione prawo 

dopuszcza taką ewentualność. Wcześniej nie było to możliwe – poinformował Pan Przewodniczący. Ten budżet 

niestety się nie bilansuje. 

2. Omówienie i akceptacja zaproponowanego projektu „Miejskiego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023 - 2026”. 

Zadania programu na lata 2023 – 2026 przedstawił Komendant Straży Miejskiej. Nowy program realizować 

ma zadania wskazane w siedmiu obszarach: 

1. Działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i porządku. 

2. Działania wynikające z ustawy o zdrowiu publicznym, ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

3. Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

4. Poprawa bezpieczeństwa sanitarnego. 
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5. Eliminowanie zagrożeń w ruchu drogowym. 

6. Przeciwdziałanie, łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja zawodowa bezrobotnych, bezrobotnych 

niepełnosprawnych i poszukujących pracy. 

7. Poprawa bezpieczeństwa pożarowego. 

Istotą programu jest koordynacja wysiłku społecznego dla realizacji celu nadrzędnego jakim jest poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta. Program buduje zintegrowany system bezpieczeństwa i zasad 

współpracy, jest formułą kompleksowego działania w celu ograniczenia zjawisk i zachowań, które budzą 

sprzeciw społeczny. 

Temat 3. Funkcjonowanie „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz „Aplikacji Naprawmy 

To.pl” 

Funkcjonowanie aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz sposób w jaki można z niej 

korzystać przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. Aplikacja ta 

działa na terenie całego kraju od października 2016 r. 

Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka i ma decydujący wpływ  

na funkcjonowanie każdej społeczności. Dlatego ważnym zadaniem jest tworzenie narzędzi, które pozwolą  

na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie i przedstawienie, w tym społecznościom lokalnym, skali i rodzaju 

zagrożeń oraz instytucji  współodpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Identyfikacja ta nie może przebiegać bez uwzględnienia oczekiwań społecznych. Takim narzędziem jest Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jest to istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, 

realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym. Daje też podstawę optymalnej alokacji 

zasobów sprzętowo-kadrowych służb. Informacje zamieszczane na mapie uwzględniają zarówno wybrane 

kategorie przestępstw i wykroczeń jak i zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie 

wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa. Mapa powstała jako narzędzie informatyczne, dzięki któremu 

można szybko zgłosić zagrożenia ze swojego rejonu. Jej cel to budowanie zaufania społeczeństwa do Policji. 

Codzienna liczba nanoszonych zagrożeń świadczy o tym, że mapa  się sprawdza, a efekty osiągane podczas 

eliminacji tych zagrożeń potwierdzają, że jest pomocna w pracy Policji. 

W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2022 r. mieszkańcy Suwałk najczęściej nanosili na mapę zdarzenia 

w kategorii: 

- przekroczenie dozwolonej prędkości - 518 zagrożeń, 

- nieprawidłowe parkowanie - 382 zagrożenia, 

- spożywanie alkoholu – 228 zagrożeń, 

- niewłaściwa infrastruktura drogowa - 182 zagrożenia, 

- grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacja - 63 zagrożenia, 

- nielegalne rajdy samochodowe - 53 zagrożenia, 

- akty wandalizmu - 44 zagrożenia, 

- żebractwo - 17 zagrożeń, 

- osoba bezdomna wymagająca natychmiastowej pomocy - 8 zagrożeń. 

W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2022 r. liczba zgłoszeń ogółem wyniosła 2220, zgłoszeń 

potwierdzonych wyeliminowanych - 1449, niepotwierdzonych - 578. Policja reaguje w przypadku każdego 

zgłoszenia. 

Członkowie Komisji zapoznali się również z informacją, którą przedstawił p.o. Naczelnika Wydziału 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach. Aplikacja 

„NaprawmyTo.pl.” jest zbliżona do aplikacji „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”, nie obejmuje jednak 

wykroczeń czy przestępstw. Obejmuje przede wszystkim sferę porządku publicznego.  
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Aplikacja została uruchomiona przez Urząd Miejski w Suwałkach w czerwcu 2018 roku. Jest to narzędzie, 

dzięki któremu mieszkańcy Suwałk mogą w szybki i wygodny sposób zgłosić problemy związane 

z naruszeniem infrastruktury oraz wszelkiego rodzaju usterki jakie dostrzegają w mieście. Aplikacja cieszy się 

dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców miasta. „NaprawmyTo.pl” jest narzędziem służącym 

wskazywaniu problemów zaobserwowanych na terenie miasta. Podstawową funkcją serwisu jest możliwość 

zaznaczenia lokalizacji problemu na mapie, opisania tego problemu oraz automatycznego poinformowania 

o takim zgłoszeniu osób odpowiedzialnych za rozwiązywanie określonych kategorii spraw. Od chwili 

funkcjonowania serwisu przyjęto 2089 alertów. W 1476 przypadkach sprawy zgłoszone przez mieszkańców 

zostały załatwione, 139 zgłoszeń oczekuje na realizację, a 119 jest otwartych do realizacji. Natomiast 

355 spraw zostało niepotwierdzonych. 

Miasto to duży i skomplikowany organizm a narzędzie jakim jest aplikacja „NaprawmyTo. pl” umożliwia 

suwalczanom w sposób łatwy, szybki i bez zbędnej biurokracji zgłaszać wszelkie zauważone problemy 

i nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem miasta. Konstrukcja aplikacji pozwala na bieżące 

monitorowanie sposobu realizacji zgłaszanych spraw. 

Członkowie Komisji rekomendują utrzymanie i promowanie jej funkcjonowania. 

Temat 4. Przygotowanie propozycji harmonogramu posiedzeń Komisji na 2023 r. 

Pan Przewodniczący zaproponował aby członkowie komisji do końca roku 2022 składali swoje propozycję 

tematów do harmonogramu posiedzeń komisji na rok 2023. 

Temat 5. Sprawy różne. 

W tym punkcie Członkowie Komisji skupili się na możliwości wyznaczenia strefy wolnej od „nikotyny” 

w rejonie szkół ul. Sejneńska. Jeden z Radnych Rady Miejskiej wystąpił z interpelacją aby na odcinku  

ul. Sejneńskiej w rejonie szkół wprowadzić strefę wolną od „nikotyny” Pan przewodniczący wystąpił o opinie 

do Policji, Straży Miejskiej oraz Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Technicznych aby wspomniane jednostki 

wypowiedziały się w kwestii wprowadzenia wspomnianych ograniczeń. Pan Przewodniczący poprosił również 

członków komisji o wyrażenie opinii na temat strefy wolnej od nikotyny. Wskazał, że to rada gminy może 

ustalić, w drodze uchwały, dla terenu gminy inne niż wymienione w ustawie miejsca przeznaczone do użytku 

publicznego jako strefy wolne od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji 

uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego. 

Głos w dyskusji zabrał Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach wyjaśnił, 

że to ciężki temat, ponieważ w dobie tak zwanych e-papierosów trudnością może okazać się egzekwowanie 

nowo powstałego prawa lokalnego. Zdaniem Komendanta Straży Miejskiej skala problemu nie jest na tyle duża 

aby wprowadzać całkowity zakaz palenia na wspominanym odcinku ul. Sejneńskiej. Palenie w rejonie szkół ma 

miejsce głównie na chodniku przed wejściem do szkół w trakcie przerw lekcyjnych. Ograniczenie wychodzenia 

uczniów poza teren szkoły w godzinach zajęć lekcyjnych  rozwiązałoby problem z grupowaniem się młodzieży 

na chodniku przed szkołami. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku posiada specjalistyczny charakter jako instytucja o ustawowym 

umocowaniu i utworzona jest z mocy prawa. Monitorując zagadnienia związane z zapewnieniem 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, m.in. poprzez cykliczne spotkania i analizę zagadnień z tym 

związanych, jest zespołem opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta Suwałk. Jej działalność umożliwia 

tworzenie zintegrowanego systemu bezpieczeństwa na poziomie lokalnym oraz ułatwia współpracę podmiotów 

zobowiązanych do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta. 

Prezydent Miasta Suwałk 

Czesław Renkiewicz 
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